

**Protokół nr XXIV/2016**  
**z odbytej w dniu 22 lipca 2016 roku o godz. 12<sup>00</sup>**  
**w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie**  
**XXIV SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE**

**Obecni na sesji:**

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział wzięło 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1.
2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załącznik nr 2 do protokołu.
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  
Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów  
Andrzej Szymanowski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów  
Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów  
Szymon Kuzyk – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów

**Ad. I pkt. 1**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak otworzył XXIV Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Adam Zaborniak poinformował zebranych, iż w obradach uczestniczy 14 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.

**Ad. I pkt. 2.**

Głos zabrał Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który zgłosił wniosek o włączenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/22/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubaczowskiemu na zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubaczowskiemu na zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej

Przewodniczący poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie i stwierdził, iż wniosek został przyjęty głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zapoznał zebranych z porządkiem obrad.

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Cieszanowie, które odbyły się 26 czerwca 2016 r.
4. Przyjęcie protokołu XXIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.

**II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady Miejskiej.**

**III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

**IV. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:**

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie umowy partnerstwa na realizację projektu pn. „Budowa kanalizacji przy ul. Kościuszki i modernizacja oczyszczalni ścieków w Cieszanowie ” - **opinia Komisji Budżetowej,**
- 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego pn. "remont chodnika dla pieszych przy drodze wojewódzkiej nr 865 w Dachnowie" w 2016 roku – **opinia Komisji Budżetowej,**
- 3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/22/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubaczowskiemu na zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej – **opinia Komisji Budżetowej,**
- 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubaczowskiemu na zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej – **opinia Komisji Budżetowej,**
- 5) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Cieszanów na 2016 rok – **opinia Komisji Budżetowej.**

**V. Interpelacje i zapytania radnych.**

**VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.**

**VII. Wolne wnioski i informacje.**

**VIII. Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Następnie Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie i stwierdził, iż porządek obrad został przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

**Ad. I pkt. 3.**

**Złożenie ślubowania przez radnego wybranego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Cieszanowie, które odbyły się 26 czerwca 2016 r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Cieszanowie - Szymona Kuzyka o odczytanie wyników wyborów. Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej odczytał Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Przemyślu z dnia 27 czerwca 2016r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Cieszanowie przeprowadzonych w dniu 26 czerwca 2016r., nowym radnym wybrany został Mieczysław Krawiec – zał. nr 3 do protokołu.

Następnie pogratulował nowo wybranemu radnemu.

Kolejno Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał rotę ślubowania radnego: „WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, ŚLUBUJE UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW”. Mieczysław Krawiec ślubując powiedział: „ŚLUBUJĘ, TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił, iż Mieczysław Krawiec złożył ślubowanie i tym samym objął mandat radnego Rady Miejskiej w Cieszanowie.

Po ślubowaniu Przewodniczący Rady ogłosił przerwę techniczną, na przekazanie radnemu laptopa oraz urządzenia do głosowania.

**Ad. I pkt. 4. Przyjęcie protokołu XXIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Adam Zaborniak poinformował radnych, iż protokół XXIII Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz został przesłany e-mailem do radnych.

Radny Edward Dziaduła wniósł uwagę do protokołu, dotyczącą braku stwierdzenia, że uchwała w sprawie poręczenia majątkiem własnym Gminy Cieszanów kredytu zaciągniętego przez Fundację Think Tank Szlaku Jana III Sobieskiego, była to uchwała intencyjna. Przewodniczący uwagę do protokołu przyjął.

Wobec braku innych uwag Przewodniczący przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokół XXIII Sesji został przyjęty, głosami „za” 15 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, „przeciw” 0 radnych, radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

## **Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Adam Zaborniak poinformował zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

## **Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

## **Ad. IV. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie umowy partnerstwa na realizację projektu pn. „Budowa kanalizacji przy ul. Kościuszki i modernizacja oczyszczalni ścieków w Cieszanowie ” — załącznik nr 7 do protokołu - uchwała Nr XXIV/39/2016

Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów przedstawił projekt uchwały.

Mówca powiedział, że projekt jest wynikiem naboru ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski. Zgodnie z zasadami naboru gmina nie może uzyskać dofinansowania do podatku VAT, dlatego zaproponowane zostało takie rozwiązanie, aby wniosek złożyła spółka komunalna Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. i realizowała zadanie w partnerstwie z gminą. Spółka prowadząc działalność gospodarczą może odzyskać podatek VAT, co pozwoli na obniżenie kosztów przedsięwzięcia.

Zaznaczył również, że do programu mogły być zgłoszone tylko te przedsięwzięcia, które były uwzględnione w Krajowym Programie Ochrony Środowiska, a to wykluczyło wykonaną ostatnio dokumentację na osiedlu Podwale. Przy ocenie wniosków duże znaczenie ma ilość mieszkańców, dla których przeznaczona jest inwestycja, liczba mieszkańców ul. Kościuszki to ok. 300, dlatego dodatkowo planowana jest modernizacja oczyszczalni ścieków, tj. budowa kolektorów słonecznych, co zapewni obniżenie kosztów eksploatacji i montaż nowego piaskownika, ponieważ ten, który jest, jest mało wydajny. To umożliwiłoby uzyskanie

większej ilości punktów przy ocenie projektu, ponieważ z oczyszczalni korzysta większa ilość mieszkańców, bo ok. 8000 osób.

Radny Edward Dziaduła zadał pytanie, czy prezes spółki czytał projekt uchwały i umowę.

W imieniu prezesa odpowiedział Burmistrz Zdzisław Zadworny, że oczywiście prezes zna treść tych dokumentów, inicjatywa jest podejmowana wspólnie, były one opracowywane przy jego również udziale i jest zainteresowany realizacją tej inwestycji.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosił o wnoszenie przez radnych wniosków o wykluczenie z głosowania.

Przewodniczący Adam Zaborniak poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 15 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 2) **w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego pn. "remont chodnika dla pieszych przy drodze wojewódzkiej nr 865 w Dachnowie" w 2016 roku – załącznik nr 9 do protokołu – uchwała Nr XXIV/40/2016.**

Uzasadniając projekt uchwały Burmistrz powiedział, że jest on wynikiem wniosku złożonego przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Gmina zadeklarowała wstępnie pomoc dla województwa w postaci wykonania dokumentacji na chodniki w Lublińcu, Cieszanowie i Dachnowie, oraz na budowę chodnika w Dachnowie, ale nie otrzymała do tej pory odpowiedzi. Natomiast Zarząd Województwa wystąpił do gminy dwukrotnie, pierwszy raz na zadanie dotyczące remontu chodnika w Kowalówce i teraz drugi raz na remont chodnika przy drodze wojewódzkiej w Dachnowie. Chodnik ten był wykonany ponad 15 lat temu, w kierunku do Oleszyc, teraz chodzi o modernizację tego obiektu. Nie jest to zadanie, które było planowane w budżecie gminy, dlatego jest przedstawiane na bieżącej sesji. Jest to odpowiedź na to, co proponuje Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Pytanie dotyczące uchwały zadał radny Stanisław Myśliwy, czy remontowany będzie cały odcinek, czy pieniędzy wystarczy na całość?

Odpowiadając Burmistrz powiedział, że nie jest w stanie udzielić odpowiedzi czy pieniędzy wystarczy na całość chodnika, ale na pewno chodnik będzie w wyższym standardzie, tj. na podsypce cementowej, a nie na piasku. Nie zostało określone jaki odcinek będzie wykonany, będzie to wiadomo dopiero po przetargu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/22/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubaczowskiemu na zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej – załącznik nr 11 do protokołu – uchwała Nr XXIV/41/2016.**

Burmistrz Zdzisław Zadworny omawiając projekt uchwały powiedział, że Powiat Lubaczowski miał ze strony Gminy Cieszanów zadeklarowaną kwotę pomocy zgodną z kosztorysem inwestorskim, ale po przetargu kwota ta uległa obniżeniu. Biorąc pod uwagę fakt, że udział w realizacji inwestycji jest procentowy, to kwota pomocy również została obniżona. Mówca przypomniał również, że jest to droga, która będzie robiona w ramach środków przyznanych na przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych. Powiat na realizację tego zadania otrzymał 80% dofinansowania z budżetu wojewody, 10% pochodzi z budżetu Powiatu Lubaczowskiego i pozostałe 10 % pochodzi z budżetu gminy.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Wobec braku pytań, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 15 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

- 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubaczowskiemu na zadanie inwestycyjne na drodze powiatowej – załącznik nr 13 do protokołu – uchwała Nr XXIV/42/2016.**

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów przedstawił projekt uchwały. Mówca powiedział, iż projekt uchwały wiąże się z wnioskiem Zarządu Powiatu Lubaczowskiego, chodzi o wsparcie przebudowy drogi powiatowej na trasie Płazów-Podemszczyzna, a dokładnie chodzi o odcinek od pomnika na Rudce do drogi wojewódzkiej na Podemszczyźnie. Droga ta leży w części na terenie gminy Cieszanów i w części na terenie gminy Horyniec Zdrój. Odcinek przy pomniku do lasu administracyjnie podlega gminie Cieszanów. W takich sytuacjach przyjęte jest, że pomoc gmin dzielona jest proporcjonalnie w zależności od powierzchni. Zgodnie z tym udziałem gminie Cieszanów przypada kwota 50 tys. zł., będzie ona wyższa w przypadku gminy Horyniec Zdrój, ponieważ jest to dłuższy odcinek i wartość prac tam przewidzianych jest wyższa. Jest to również tzw. „droga powodziowa”, czyli 80% kosztów pokrywa wojewoda, 10 % powiat, a pozostałe 10% kosztów podzielone jest pomiędzy Horyniec Zdrój i Cieszanów. Dla Horyńca wypada 7,5%, dla Cieszanowa 2,5% kosztów.

Pytanie zadał radny Edward Dziaduła: Jaka jest sytuacja jeśli chodzi o odcinek tej drogi leżący na terenie gminy Narol?

Burmistrz Zdzisław Zadworny odpowiedział, że nie wie jaka jest sytuacja jeśli chodzi o gminę Narol.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Kolejno Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 14 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 1 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Marian Ciepły odczytał projekt uchwały:

**5) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Cieszanów na 2016 rok – załącznik nr 15 do protokołu – uchwała Nr XXIV/43/2016.**

Burmistrz Zdzisław Zadworny przedstawił projekt uchwały.

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię.

Kolejno Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie w wyniku, którego stwierdził, iż został on przyjęty, głosami: „za” 15 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 0 radnych. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Ad. V. Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący poinformował, iż do biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja.

Głos zabrał radny Mieczysław Krawiec, zapytał o możliwość wydłużenia czasu świecenia oświetlenia ulicznego w Dachnowie o 15-20 min. do pół godziny, ponieważ kiedy ludzie o 22.00 wracają z pracy, światło gaśnie i trzeba wracać w ciemności.

Burmistrz przyznał rację radnemu i obiecał, że poczyni starania o wydłużenie czasu świecenia oświetlenia ulicznego o 30 minut, ponieważ już wcześniej były głosy mieszkańców w tej sprawie, a kwestie bezpieczeństwa są bardzo istotne.

Kolejno radny Edward Dziaduła podniósł następujące sprawy:

- sprawę kanałów spustowych odprowadzających wodę w Rynku, które są odkryte a jest to nieładne i niebezpieczne;
- sprawę oznakowania i opisanie historycznych budynków w mieście;
- sprawę braku odpowiedzi przez Zarząd Województwa na deklaracje finansowe gminy odnośnie remontu chodników.

Odpowiadając radnemu Burmistrz Zdzisław Zadworny, powiedział, że jeśli chodzi o kanały spustowe to jest tu problem własności, ponieważ spusty znajdują się w chodnikach wojewódzkich i to jak one funkcjonują zależy również od Zarządu Dróg Wojewódzkich. Zadeklarował podjęcie rozmów z Zarządem Dróg, aby poprawić ich funkcjonowanie. Natomiast odnosząc się do kwestii opisanie budynków historycznych w mieście, nadmienił, że podczas spotkań Zarządu Związku Ziemia Lubaczowska z Zarządem Województwa omawiane są kwestie promocji naszego terenu i stworzenia wspólnej marki wyróżniającej go. Jednym z elementów tej promocji będzie prawdopodobnie podjęcie wspólnych działań w tej kwestii, co pod względem finansowym byłoby korzystniejsze. Odnosząc się do kwestii braku odpowiedzi Zarządu Województwa w sprawie chodników zwrócił uwagę, że w tym przypadku nie obowiązują przepisy Kodeksu Postępowania Administracyjnego, ale są to umowy cywilno-prawne zawierane pomiędzy podmiotami. Zarząd Województwa sukcesywnie pozyskuje środki, jest to ciągła walka, aby pieniądze z innych zadań przenieść na remonty chodników.

**Ad. VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.**

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.


#### **Ad. VII. Wolne wnioski i informacje.**

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Ciepły i w imieniu mieszkańców, Czereśni, Dachnowa i innych korzystających ze ścieżki rowerowej na Czereśniach podziękował Dyrektorowi Zarządu Dróg Gminnych za szybkie i sprawne ustawienie ławeczek przy ścieżce rowerowej. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował natomiast za naprawienie przepustu w Chotylubiu. Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Samorządowej Cieszanowa Antoni Tabacek w sprawie dotyczącej zdejmowania eternitu. Burmistrz Zdzisław Zadworny powiedział, że został rozstrzygnięty przetarg, została wybrana firma, która zajmowała się tym w zeszłym roku. Cena po przetargu spadła, została więc pewna pula pieniędzy, którą chcielibyśmy przeznaczyć, na to, aby kolejni mieszkańcy z listy mogli również z tego skorzystać.

#### **Ad. VIII. Zakończenie obrad XXIV Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Adam Zaborniak zamknął posiedzenie o godz. 13<sup>23</sup>.

Protokołowała: Agnieszka Krzaczyńska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Cieszanowie  
  
Adam Zaborniak